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       Yleisten töiden lautakunta päätti antaa
kaupunginhallitukselle seuraavan lausunnon:

Rakennusviraston käyttämät käsityöpajan palvelut

Rakennusvirasto on käyttänyt käsityöpajan suunnittelemia ja
valmistamia kalusteita, rakenteita ja veistoksia yleisillä alueilla.
Leikkialueiden puiset eläinhahmot ja kilpikonnaa muistuttavat ajoesteet
ovat kaikkien helsinkiläisten tuntemia. Käsityöpajan puuveistokset
toimivat monilla leikkialueilla puiston tunnuksena ja ovat siten tärkeitä
puistojen maamerkkejä ja omaleimaisuuden luojia. Käsityöpaja on
toteuttanut erikoisrakenteita muun muassa japanilaistyyliseen
puutarhaan Roihuvuoressa. Rakennusvirasto on myös tehnyt
yhteistyötä Näkövammaisten keskusliiton ja käsityöpajan kanssa
näkövammaisille kohdistettujen kohokarttojen ja tuotteiden
kehittämiseksi. Rakennusvirasto tilasi uusia tuotteita käsityöpajalta
vuonna 2009 reilulla 50 000 eurolla.

Rakennusvirasto on tilannut käsityöpajalta vuosittain myös käsityö-
pajan valmistamien kalusteiden ja veistosten huoltoa. Huoltotyö on
erikoisosaamista vaativaa ja vastaavaa työtä on vaikeaa saada
muualta, sillä käsityöpajan tuotteet ovat käsityönä valmistettuja ja muun
muassa pintakäsittelytavat ovat vuosien kehittelytyön tulosta. Vuoden
2009 huoltotyötilaus oli noin 60 000 euroa.

Käsityöpajan mahdollisen lakkauttamisen vaikutukset

Käsityöpajan toiminta osaltaan ylläpitää ja kehittää suomalaista
käsityöperinnettä. Käsityöpajan valmistamat tuotteet ja tarjoama
huoltotyö ovat erikoisosaamista, ja vastaavaa palvelua ei ole tällä
hetkellä saatavilla muualta.

Käytännössä käsityöpajan lakkauttaminen merkitsisi sitä, että Helsingin
katu- ja puistoalueille ei todennäköisesti enää saataisi uniikkeja,
paikkaan ja teemaan suunniteltuja erikoistuotteita. Yleisille alueille
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sijoitettujen käsityöpajan tuotteiden ikääntyessä ne otaksuttavasti
jouduttaisiin poistamaan, koska vastaavaa, erikoistunutta
huoltopalvelua ei ole tarjolla.

Yhteenveto

Rakennusvirasto on tilaajaorganisaationa osaltaan myötävaikuttanut
käsityöpajan toimintaan käyttämällä käsityöpajan valmistamia tuotteita
ja tilaamalla tuotteiden huoltotyötä säännöllisesti. Vuosittaisen tilauksen
arvo on ollut viime vuosina reilu 100 000 euroa. Noin puolet tilauksesta
on ollut tuotteiden kunnostusta ja huoltoa, puolet uusia tuotteita.

Käsityöpajan tuotteet antavat iloa ja virikkeitä monille yleisten alueiden
käyttäjille. Teemapuistoissa ja leikkipuistoissa käytetyt tuotteet
vahvistavat paikkojen identiteettiä ja tunnistettavuutta. Ne myös
lisäävät alueiden arvostusta ja sitä kautta tukevat alueiden ylläpitoa.
Yhteistyö käsityöpajan kanssa on ollut hedelmällistä. Käsityöpajan
kanssa on ideoitu yleisille alueille kaupunkia elävöittäviä, paikalle
räätälöityjä tunnuksia.

Käsityöpajatoiminnan turvaamisen vaihtoehtojen tutkiminen on
rakennusviraston näkökulmasta kannatettavaa. Käsityöpajan toiminnan
jatkaminen varmistaisi käsityöpajan tuotteiden säilymisen jatkossakin
osana helsinkiläistä ympäristöä. Rakennusvirasto tukee käsityöpajan
toimintaa osoittamalla vuosittain resursseja käsityöpajan tuotteiden ja
tuotteiden huoltotyön tilaamiseen.

Pöytäkirjanote kaupunginhallitukselle ja katu- ja puisto-osastolle.

Lisätiedot:
Vertainen Virpi, aluesuunnittelija, puhelin 310 38518
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